
 

 

Sarajevo, Hamdije Ćemerlića broj 2. Tel/Fax.: +387 33 726 572; +387 33 726 665;  E-mail:veterinarstvo@fmpvs.gov.ba 
                 

    

Na osnovu člana 118. stav 1. tačka 2. Zakona o veterinarstvu („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 46/00) i  člana  30. Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom stanju 
životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 33/03, 14/04, 35/05, 6/15 i 45/15), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK  O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VISINI I NAČINU RASPODJELE 
SREDSTAVA ZA OBAVLJENE VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE PREGLEDE I 

KONTROLU NA  TERITORIJI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  

Član 1.   

U Pravilniku o visini i načinu raspodjele sredstava za obavljene veterinarsko-
zdravstvene preglede i kontrolu na  teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br.51/11,55/12 i 05/16), u članu 27.alineja 2. briše se. 

Član 2. 

Član 28. mijenja se i glasi: 

„Direktor veterinarske organizacije dužan je Federalnom ministarstvu dostavljati mjesečni 
obračun iznosa naknada za obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede najkasnije do 10.u 
mjesecu za protekli mjesec (Obrazac  3. koji se nalaze u prilogu ovog Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio).“ 

Član 3. 

 U Obrascu 3. tekst: 
“ Prilog :  
1. primjerak/ci izdatih računa priznanica (zeleni primjerak) __________ komada  
2. primjerak/ci izdanih potvrda : 2a________ komada i 2b ___________komada ” briše se. 

Član 4. 

U Obrascu 4. tekst: 
„   2.primjerak/ci izdanih potvrda : 2a________ komada i 2b ___________komada ” briše 
se,a tačka 3.postaje tačka 2. 

Član 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Federacije BiH“. 

 
Broj: ______________   /21                                                            M I N I S T A R  
Sarajevo, _________ 2021.godine 
 
                                                                                                  mr.sci. Šemsudin Dedić 
 
 



 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
PRAVILNIKA O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VISINI I NAČINU RASPODJELE 

SREDSTAVA ZA OBAVLJENE VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE PREGLEDE I 
KONTROLU NA  TERITORIJI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 
 

I PRAVNI OSNOV 
 Pravni osnov za donošenje ovog pravilnika sadržan je u odredbama člana 118. 
Zakona o veterinarstvu („Službene novine Federacije BiH“, broj 46/00) i  člana  30. Odluke 
o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla 
u unutrašnjem i međunarodnom prometu („Službeni glasnik BiH“, br. 33/03, 14/04, 35/05, 
6/15 i 45/15). 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Odlukom  o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka 
životinjskog porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu („Službeni glasnik BiH“, br. 
33/03, 14/04, 35/05, 6/15 i 45/15) u članu 27. propisano je da se zbog sprečavanja 
zloupotrebe obrazaca svjedodžbi, potvrda i certifikata propisanih ovom odlukom i radi 
kontrole izdavanja istih, štampanje obrazaca dokumenata obavlja se isključivo u ovlaštenoj 
štampariji i samo po nalogu tijela koje je dalo ovlaštenje. Ovlaštenje i nalog za štampanje i 
distribuciju svih obrazaca potvrda o zdravstvenom stanju pošiljke koja koji se primjenjuju u 
unutrašnjem prometu u Federaciji Bosne i Hercegovine daje Federalno ministarstvo 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva kao odgovorno veterinarsko tijelo 
(OVT).  Distribuciju blokova obrazaca svih dokumenata obavlja opunomoćena štamparija i 
to na osnovu naloga OVT, uz popratnu otpremnicu u kojoj se obavezno navodi kojoj se 
ovlaštenoj veterinarskoj organizaciji uvezani obrasci dokumenata dostavljaju, naznačene 
serije blokova i redni brojevi obrazaca. Po jedan primjerak otpremnice štamparija dostavlja: 
ovlaštenoj veterinarskoj organizaciji, nadležnom službenom veterinaru i OVT, a jedan 
primjerak ostaje štampariji.   
O primljenim i izdatim blokovima obrazaca dokumenata, ovlaštena veterinarska organizacija 
vodi registar koji mora biti ostraničen i ovjeren od strane uprave ovlaštene veterinarske 
organizacije.  

Kopija izdanih obrazaca za objekte sa područjem trgovanja u Bosni i Hercegovini 
čuva se u veterinarskoj organizaciji ili u  organu uprave nadležnom za poslove veterinarske 
inspekcije za izvozne objekte i nije potrebno da se primjerci izdanih potvrda dostavljaju i u 
Federalno ministarstvo poljoprivrede,vodoprivrede i šumarstva, te je neophodno je  izmijeniti 
Pravilnik o visini i načinu raspodjele sredstava za obavljene veterinarsko-zdravstvene 
preglede i kontrolu na  teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br.51/11,55/12 i 5/16)na predloženi način. 

 
III FINANSIJSKA SREDSTVA 
 
Za donošenje ovog pravilnika nije potrebno obezbjediti sredstava u Budžetu Federacije 
Bosne i Hercegovine.  
 
 
 
 
 


